BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGTVT-PC

V/v kết quả tự kiểm tra và lập danh
mục đối với văn bản quy phạm pháp
luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Công Thương

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương

Phúc đáp công văn số 6578/BCT-PC ngày 29/8/2024 của Bộ Công Thương
về việc tự kiểm tra và lập danh mục văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Công Thương, Bộ Giao thông vận tải tổng hợp kết quả
tự kiểm tra như sau:

Thực hiện Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày
31/12/2020), Bộ Giao thông vận tải đã tiến hành rà soát, kiểm tra các văn bản quy
phạm pháp luật do Bộ Giao thông vận tải ban hành và đang còn hiệu lực pháp luật.
Tính từ ngày 01/12/2023 đến ngày 31/10/2024, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải
không ban hành Thông tư thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương.

Trên đây là kết quả tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của Bộ Giao
thông vận tải về việc thực hiện tự kiểm tra và lập danh mục đối với văn bản quy
phạm pháp luật thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương, gửi Quý
Bộ tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm